Requerimento N° 81/2025
Vereador Jocenilson Silva Souza

ASSUNTO: SOLICITA AO EXECUTIVO MUNICIPAL TERRAPLANAGEM NA VILA SORORÓ NO BAIRRO CIDADE
DE DEUS.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta
Casa de Leis, na forma do art. 174, inciso V e VII, combinados como § 2° do
Regimento Interno, seja encaminhado oficio ao Senhor Prefeito Municipal de
Marabá Antônio Carlos Cunha Sá e a Secretaria Municpal de Viação e
Obras Públicas - SEVOP, SOLICITA AO EXECUTIVO MUNICIPAL TERRAPLANAGEM

NA VILA SORORÓ NO BAIRRO CIDADE DE DEUS.

JUSTIFICATIVA

Venho por meio deste, solicitar a realização dos serviços de Terraplanagem na Vila
Sororó, localizada no Bairro Cidade de Deus a presente solicitação é feita em
atendimento ao pedido da comunidade local e se mostra de extrema urgência, tendo
em vista que, atualmente, a via encontra-se em condições precarias, com acúmulo de
entulhos e irregularidade no solo, o que tem tornado o trefego de veículos e pedestres
quase impossivel, especialmente em dias de chuvas. Diante do exposto solicitamos
que aos nobres pares siga para a aprovação dessa importante proposição.

Câmara Municipal de Marabá, em 15 de outubro de 2025.

JOCENILSON SILVA SOUZA
Vereador – Câmara Municipal de Marabá.